3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2024

                                   № 192
г. Нижняя Салда

 О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Нижняя Салда от 30.05.2023 № 317
«О Порядке перечисления в 2023 году средств городского округа Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях»
В соответствии с частями 2 - 4, 9 статьи 6 Федерального закона               от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022                № 2438 «О порядке перечисления в 2024 году средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 30.05.2023 № 317 «О Порядке перечисления в 2023 году средств городского округа Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления число «2023» заменить числом «2024».
1.2. Порядок перечисления в 2023 году средств городского округа Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
И.о. главы городского округа
Нижняя Салда

                                  С.В. Черкасов
                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              городского округа Нижняя Салда

                                                                              от 18.04.2024 № 192
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского округа
                                                                              Нижняя Салда

                                                                              от 30.05.2023 № 317
Порядок

перечисления в 2024 году средств городского округа Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета,
открытые в кредитных организациях

1. Настоящий порядок устанавливает правила перечисления в 2024 году средств городского округа Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению, с лицевых счетов участников казначейского сопровождения, открытых в Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда (далее - Финансовое управление) заказчикам по контрактам (договорам), заключаемым в рамках исполнения муниципальных контрактов.

2. Перечисление средств с лицевых счетов участников казначейского сопровождения, открытых в Финансовом управлении заказчикам по контрактам (договорам), заключенным в рамках исполнения (муниципальных) контрактов, контрактов учреждений, указанных статье 6 Федерального закона от 2 ноября  2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», осуществляется в 2024 году на расчетные счета, открытые в кредитных организациях подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) (далее - подрядчик (исполнитель), при представлении заказчиком в Финансовое управление по месту открытия ему лицевого счета участника казначейского сопровождения документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, определенных порядком санкционирования, а также сформированного подрядчиком (исполнителем) реестра документов, подтверждающего затраты подрядчика (исполнителя) по контракту (договору), заключенному в рамках исполнения муниципального контракта, контракта учреждения, предметом которого являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, произведенные в целях выполнения работ (оказания услуг), по форме согласно приложению, указанные в документах, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, определенных порядком санкционирования.

3. Финансовое управление при перечислении средств на расчетные счета, открытые в кредитных организациях подрядчикам (исполнителям), осуществляет проверку документов о приемке в соответствии с порядком санкционирования, а также наличия реестра документов, предусмотренного приложением к настоящему порядку.

4. Положения настоящего порядка применяются при осуществлении казначейского сопровождения Финансовым управлением средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, установленных частью 9 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября  2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году».
                                                                                                                                                           Приложение                                                                                                   к Порядку перечисления в 2024 году средств городского округа                       Нижняя Салда, подлежащих казначейскому сопровождению,
                                                                       на расчетные счета, открытые
                                                                       в кредитных организациях
(форма)

	РЕЕСТР

документов, подтверждающих затраты подрядчика (исполнителя) по контракту (договору), заключенному в рамках исполнения государственного (муниципального) контракта, контракта учреждения, предметом которого являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, произведенные в целях выполнения работ (оказания услуг)

№ _______________________

	Коды

	от «__» _________ 20__ г.
	Дата

	Наименование финансового органа

	по КОФК

	Номер лицевого счета

	Наименование заказчика по контракту (договору)

	Аналитический код раздела на лицевом счете

	Наименование подрядчика (исполнителя) по контракту (договору)

	Наименование кредитной организации

	БИК

	Номер расчетного счета, открытого в кредитной организации

	Документ, подтверждающий факт выполнения работ, оказания услуг

	Номер

	Дата

	Сумма

	Единица измерения: рублей
	по ОКЕИ
	383

	№ п/п
	Документ, подтверждающий затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг <*>

	Вид
	Номер
	Дата
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель подрядчика (исполнителя) по контракту (договору)

(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Руководитель заказчика по контракту (договору)

(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

--------------------------------

<*> В случае если подрядчик (исполнитель):

не привлекает для выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, в графах 2, 4 и 5 соответственно указываются данные из расчета суммы накладных расходов по муниципальному контракту, договору (соглашению), контракту (договору) (приложение № 1 к Порядку ведения учета доходов, затрат, произведенных участниками казначейского сопровождения в целях достижения результатов, установленных при предоставлении целевых средств, по каждому муниципальному контракту, договору (соглашению), контракту (договору), утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 декабря 2021 г. № 210н, в части отражения наименования формы, даты ее формирования и суммы (без представления подрядчиком (исполнителем) в финансовый  орган указанного расчета накладных расходов);
привлекает для выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, указываются реквизиты документов, подтверждающих возникновение обязательств подрядчика (исполнителя), установленных порядком осуществления санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, утвержденным приказом финансового органа.